
Odborná škola výroby a sIužeb, P!zeň, Vejprnická 56

lNFoRMAcE K PŘUíMACíMU ŘízENí PRo ŠKoLNí RoK 2o23l2o24

přihláška ke studiu

Přihlášku je možné podat do 28.8.2023 do 15.00 hodin. Přihláška ke studiu se podává na tiskopise
stanoveném MŠMT. Je možné ji vyzvednout na základníškole, stáhnout on-line nebo koupit.

Přihlášku ke studiu podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je

souhlas nezletilého uchazeče s jejím podáním. Zletilý uchazeč podává přihlášku sám.

Součástí přihlášky je doklad o zdravotní způsobilosti uchazeče a klasifikace z posledních dvou
ročníků, ve kterých uchazeč plní nebo splnil povinnou školní docházku, potvrzená školou nebo

úředně ověřené kopie vysvědčení z posledních dvou ročníků školy. Pokud uchazeč splní povinnou

školní docházku až po přijetí na střední školu, doloží doklad o ukončení nejpozději v den nástupu

na středníškolu.

pokvnv pro příiímání clzinců
V případě ciziirců je nutné doložit také ukončení základního vzdělání (doloží se vysvědčení -
nostrifikace) nebo splnění povinné školní docházky (doloží se doklady o vzdělávání - není nutná

nostrifikace). U ukrajinských uchazečů, kteří jsou posuzováni na základě LEX Ukrajina, lze doložit
pouze čestné prohlášení o dosaženém vzdělání. Jako předpoklad ke studiu bude s uchazečem
proveden pohovor 28. 8. 2023 v 8.00 hodin. O přesném čase bude uchazeč informován
prostřednictvím emailu.

přiiímací zkouška

Přijímací zkouška se nekoná. Žáci jsou ke studiu přijímáni pouze na základě kritérií stanovených
ředitelkou školy. Žák nemůže být přijat ke vzdělávání, pokud má onemocnění nebo zdravotní potíže
uvedené v nařízení vlády č. 2II/2OIO Sb., a které jsou uvedeny u jednotlivých oborů vzdělávání.

Reeistrační čís!o

RegistraČní číslo, pod kterým bude zveřejněno rozhodnutí o přijetí, bude uchazeči zasláno

elektronickou poštou do emailu uvedeného na přihlášce nebo bude zasláno prostřednictvím sms
na telefonníčíslo uvedené na přihlášce. Registrační číslo obdržíte při odevzdání přihlášky.

seznámení s podkladv

Seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí je možné 29,8.2023 do 12.00 hodin.

Rozhodnutí o přiietí nebo nepřiietí

Seznam přijatých uchazečŮ bude zveřejněn 29. 8,2023 po 12 hodině na webových stránkách školy
(www.osvsplzen.cz) a na úřední desce školy. Nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům
nezletilých nepřijatých uchazečů bude odesláno rozhodnutí o nepřijetí 29,8.2023,

pokvnv pro přiiaté uchazeče

Pokud se přijatý uchazeč chce stát žákem školy, musí do 10 pracovních dnů od zveřejnění
rozhodnutí o přijetí odevzdat ředitelce školy zápisový lístek nebo jej v této lhůtě předat
provozovateli poŠtovních služeb. Za nezletilého žáka odevzdává zápisový lístek jeho zákonný
zástupce. Zápisový lístek uchazeč obdrží na základní škole, kterou navštěvuje. Pokud uchazeč již není
Žákem základní školy, obdrží zápisový lístek na Krajském úřadu Plzeňského kraje, Odboru školství
mládeže a sportu.



Odborná škola výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56

pokvnv pro nepřiiaté uchazeče

Odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení
rozhodnutí o nepřijetí.

upozornění

Obor vzdělávání nemusí být otevřen z důvodu malého počtu přihlášek nebo odevzdaných zápisových
lístkŮ. O této skutečnosti bude ředitelka školy informovat uchazeče nebo jeho zákonného zástupce

neprodleně.

Uchazeči budou přijímáni dle splnění kritérií přijímacího řízení a do naplnění kapacity oboru a školy.

V případě nepřijetíje možné podat přihlášku v dalším kole přijímacího řízení, které bude vyhlášeno,
pokud nedojde k naplnění kapacity oboru a školy.

V případě dalších otázek nás můžete kontaktovat na emailu info@osvsplzen.cz.

,J
V Plzni, dne22.8,2023 Mgry'ucie Vodičková

ředitelka školy

í
N.oŤ



Odborná škoIa výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56

Rozhoduiící podmínkv pro přiietí uchazeče ke vzdělávání pro školní rok 202312024

Podmínka č. 1 - správně vyplněná a řádně odevzdaná přihláška do 28. 8.2023
podmínka č. 2 - dosažené základnívzdělávání

Podmínka č. 3 - doložení dokladu o zdravotní způsobilosti uchazeče

Podmínka č. 4 - v případě uchazečů s odlišným mateřským jazykem prokázání znalosti českého
jazyka

Kritéria přiiímacího řízení pro školní rok 2023/2024

Kr|térium č. 1 - Bodové ohodnocení za průměrný prospěch z posledních dvou ročníků, ve kterých
uchazeč plní nebo splnil povinnou školní docházku

Maximálnípočet bodů: 12 bodů
Minimálnípočet bodů: 0 bodů

(Na základě vyhlášky č.233/2020 Sb. nesmí být pro hodnocení přijímacího řízenívyužito hodnocení
na vysvědČení za druhé pololetí školního roku 20L9/2020, pokud uchazeč takové vysvědčení doloží,
bude projeho hodnocení prospěchu duplicitně využito hodnocení za předešlé nebo následující
pololetí.)

Bonifikace č. 1- uchazeč, který podá obě přihlášky ke vzdě!ávání na naši školu

Maximální počet bodů: 2 bodů

Bonifikace č. 2 - Doložení dokladu o skutečnosti, že se jedná o žáka se speciáIními vzdělávacíml
potřebami pod!e §15 školského zákona

Maximálnípočet bodů: 1 bodů

Maximální počet bodŮ, který lze získat ve třech kritériích příjímacího řízeníje 15 bodů.

Žáci budou přijímáni v pořadíod nejvyššího dosaženého počtu bodů.

V Plzni, dne 22.8, 2023 ucie vodičková

ředitelka školy

ffiffi



Odborná škoIa výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56

Předpokládané počtv přiiímanÝch žáků do 1. ročníků pro ško!ní rok 202312024

V Plzni, dne22,8.2023

OBOR VZDĚLÁVÁNÍ počer žÁrů

66-51-ElO7 Prodavačské práce - Prodavačské práce 4

65-5L-E/OL Stravovací a ubytovací služby - Kuchařské práce 4

ffi


